MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 121/2023

Autoria: Gilson Barbosa Teixeira,
Frederico Antonio Amorim de Souza,
Valdir Gonçalves de Souza, Vilmar
Serafim de Brito
Nº do Protocolo: 239/2023
Protocolado em: 12/12/2023 19h43

R E Q U E R E R  D O  P O D E R  E X E C U T I V O ,
REQUERIMENTOS VERBAIS  ABAIXO APROVADOS
POR UNANIMIDADE NA REUNIÃO ORDINARIA DO
DIA 28/12/2023.

Exmo. Sr. Presidente

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições e na forma regimental, requer que seja
submetido os presentes requerimentos verbais  à apreciação do soberano Plenário, e se aprovado
, seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal , REQUERENDO o seguinte:

“REQUERER DO PODER EXECUTIVO, QUE  Foi realizado e colocado em votação
um requerimento verbal de autoria do Vereador Valdir Gonçalves de Souza, onde
este solicita que o Prefeito realize uma limpeza na Avenida JK entre o Sr. Osmar
até o Sr. Rosalvo, que foi aprovado por unanimidade.

Foi  realizado  e  colocado  em votação  um requerimento  verbal  de  autoria  do
Vereador  Vilmar  Serafim  de  Brito,  onde  este  solicita  que  o  Prefeito  contrate  um
funcionário para trabalhar
no LIXÃO direcionando os despejos de rejeitos, solicitou ainda que construa um
cômodo para que este funcionário possa ficar, que foi aprovado por unanimidade.

Foi  realizado  e  colocado  em votação  um requerimento  verbal  de  autoria  do
Vereador Frederico Antônio Amorim de Souza, onde este solicita que o Prefeito
faça a troca das lâmpadas queimadas nas praças dos bairros Nações e Planalto e
realize a poda das plantas nas mesmas, que foi aprovado por unanimidade.

Foi  realizado  e  colocado  em votação  um requerimento  verbal  de  autoria  do
Vereador Gilson Barbosa Teixeira, onde este solicita que o Prefeito Municipal veja a
possibilidade de realizar um convenio com o Fundo de Desenvolvimento Social –
FDS, para que em conjunto realize a construção de casas com valor acessível para
população deste município, que foi aprovado por unanimidade.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 30/01/2025 às 04:17:17 Página 1

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
af

re
iin

oc
en

ci
o.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 R

0A
G

4-
LJ

AH
N

-O
53

YA
-S

D
7R

A-
JQ

T4
X

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

ca
be

ça
lh

o.

Praça Gualter, nº 50 - Centro - CEP 35.112-000 - Frei Inocêncio - MG - Contato: (33) 3284-1384 - Email:
camarafreiinocencio@gwlegis.com.br - CNPJ nº 01.317.350/0001-49

https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/R0AG4-LJAHN-O53YA-SD7RA-JQT4X
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/R0AG4-LJAHN-O53YA-SD7RA-JQT4X

MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

JUSTIFICATIVA: Em plenário.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 30/01/2025 às 04:17:17 Página 2

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
af

re
iin

oc
en

ci
o.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 R

0A
G

4-
LJ

AH
N

-O
53

YA
-S

D
7R

A-
JQ

T4
X

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

ca
be

ça
lh

o.

Praça Gualter, nº 50 - Centro - CEP 35.112-000 - Frei Inocêncio - MG - Contato: (33) 3284-1384 - Email:
camarafreiinocencio@gwlegis.com.br - CNPJ nº 01.317.350/0001-49

https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/R0AG4-LJAHN-O53YA-SD7RA-JQT4X

MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 121/2023
Status: processo de assinatura PENDENTE
Data da Versão do Doct.: 12/12/2023 19:34:50
Hash Interno: oirrzuijvaovnctqcic2zylysok6g8vju9qppvjp

Chave de Verificação

R0AG4-LJAHN-O53YA-SD7RA-JQT4X
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

110.***.***-07 Frederico Antonio Amorim de Souza Pendente

897.***.***-91 Valdir Gonçalves de Souza Pendente

518.***.***-53 Vilmar Serafim de Brito Pendente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 30/01/2025 às 04:17:17 Página 3

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
af

re
iin

oc
en

ci
o.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 R

0A
G

4-
LJ

AH
N

-O
53

YA
-S

D
7R

A-
JQ

T4
X

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

ca
be

ça
lh

o.

Praça Gualter, nº 50 - Centro - CEP 35.112-000 - Frei Inocêncio - MG - Contato: (33) 3284-1384 - Email:
camarafreiinocencio@gwlegis.com.br - CNPJ nº 01.317.350/0001-49

https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/doc/materia/161/documento
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/R0AG4-LJAHN-O53YA-SD7RA-JQT4X
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/R0AG4-LJAHN-O53YA-SD7RA-JQT4X